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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

2011 yılından beri Suriye' de devam eden iç savaşta, İŞİD ve El Nusra (bugünkü adıyla Heyet 
Tahriru'ş Şam-HTŞ), son 10 senede birçok bölgede sayısız kez insanlığa karşı ağır suçlar 
işlemiştir. Bu suçlara rağmen, az sayıdaki üyesi yargılanıp, cezalandırılan İŞİD ve HTŞ 
üyeleri, Suriye başta olmak üzere dünyanın farklı ülkelerinde rahatça seyahat etmektedir. Son 
olarak, Interpol tarafından aranan ve lrak'taki Skyper Katliamının faillerinden İŞİD'li Arkan 
Taha Ahmad'a, Bolu'da gözaltına alındıktan kısa bir süre sonra 2 ay ev hapsi cezası 

verilmiştir. 

Daha önce de birçok cinayet ve katliamdan sorumlu İŞİD ve HTŞ üyelerinin Türkiye'de 
gözaltına alındıktan kısa bir süre sonra serbest bırakıldığı ulusal ve uluslararası basına 

yansımıştır. Bunlar arasında Şengal Katliamı sonrasında kaçırılan Ezid1 çocukların ve 
kadınların, Ankara başta olmak üzere IŞİD üyelerinin evlerinde bulundukları bilinmektedir. 
İnsanlığa karşı ağır suçlar işleyen bu örgütlere mensup kişilerin Türkiye sınırından rahatça 
geçebilmeleri, ülke içinde hiçbir engele takılmadan seyahat etmeleri, gözaltına alındıktan 
sonra serbest bırakılmaları kamuoyunda soru işaretlerine ve tedirginliğe neden olmaktadır. Bu 
sebeple Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince 

insanlığa karşı ağır suçlara dahil olmuş Türkiye'deki İŞİD ve HTŞ üyelerinin serbest 
bırakılmasına veya Türkiye sınırlarını rahatça kullanmalarına neden olan mekanizmaların ve 
yasal boşlukların araştırılması iç~n gereğini arz ve teklif ederiz. 

Fe eknas Uca 
HDP Batman Milletvekili 



GEREKÇE 

Bilindiği üzere 2011 yılından bu yana Suriye'de ıç savaş dramatik bir şekilde devam 
etmektedir. Yaşanan bu şiddetten dolayı yüzbinlerce Suriye vatandaşı hayatını kaybetmiş ve 
1 O milyona yakın Suriyeli iç ve dış göçe maruz kalmıştır. Yaşanan bu ölümlerin ve zorunlu 
göçün büyük bölümü İŞİD ve El Nusra (Heyet Tahriru'ş Şam) gibi selefi örgütlerin işgal 
ettiği topraklarda gerçekleşmiştir. 

Uluslararası koalisyon güçlerinin müdahil olmasıyla birlikte Demokratik Suriye Güçleri 
(DSG), özellikle IŞİD'in işgal ettiği toprakları özgürleştirmiş ve yüzbinlerce sivilin 
topraklarına geri dömnesine vesile olmuştur. Bu süreçte önemli sayıda İŞİD militanı esir 
alımnış veya öldürülmüş olsa da ağır suçlar işleyen ve kaçabilen üyelerin, Türkiye başta 
olmak üzere başka ülkelerde bulundukları uluslararası raporlara ve basına yansımıştır. IŞİD'in 
3 Ağustos 2015'teki Şengal katliamı sırasında kaçırdığı Ezidl kadınların ve çocukların 
izlerine de Ankara başta olmak üzere Türkiye'nin farklı illerinde rastlamnaktadır. Üstelik bu 
kadın ve çocuklardan bazıları Ankara'da yaşayan IŞİD'li ailelerden, emniyet güçleri 
tarafından derin internette satın alınarak kurtarılmıştır. Ancak çocukları alıkoyan IŞİD'lilerin 
yargılanmalarıyla ilgili herhangi bir bilgi kamuoyuyla paylaşılmamaktadır. 

Türkiye'deki IŞİD'e yönelik çok sayıda operasyon yapıldığı ilgili bakanlıklarca ifade 
edilmiş olsa da yapılan bu operasyonlardan sonra. çok sayıda üyenin serbest bırakıldığını 
görmekteyiz. Örneğin; 10 Kasım 2020'de İznıir'in dört ilçesinde İŞİD'e yönelik operasyon 
düzenlemniş ve beş kişi gözaltına alımnıştı. Basına 'başarı' olarak lanse edilen bu 
operasyondan sonra beş İŞİD üyesi de serbest bırakılmıştı. Yine Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşı Hasan Aydın, 2012'de El Kaide mensubu olduğu iddiasıyla yakalamnış, 2015'te ise 
Hatay'dan Suriye'ye geçerken Aydın'ın aracında askeri malzeme ve drone bulumnuştu. 
Aydın, İŞİD'in Türklerden oluşturduğu "Yaşar Grubu" mensubu olduğu ve iki Türk askerinin 
kaçırılmasında rolü olduğu bilimnesine rağmen serbest bırakılmıştı. Ekim 2020' de ise kırmızı 
bültenle aranan IŞİD'li Soumaya Raissi Adana'da gözaltına alımnasına rağmen serbest 
bırakılmıştır. 

Gözaltından sonra serbest bırakma, sadece İŞİD üyelerine değil El Nusra (HTŞ) üyelerine de 
uygulanmaktadır. Basına yansıyan bilgilere göre, Aralık 201 ?'de Suriye'den Hatay'a 
geçmeye çalışırken yakalanan üç El Nusra üyesinden ikisi serbest bırakılmıştı. 7 Nisan 
2020'de ise Kayseri'de düzenlenen bir operasyonda B.Z ve A.E adında .iki HTŞ üyesi 
gözaltına alımnış ve ardından yurt dışı yasağı ile serbest bırakılmıştır. Son olarak; 13 Ocak 
2019'da Adana merkezli, Ankara ve İstanbul' da HTŞ'ye yönelik bir operasyon düzenlemniş 
ve 13 kişi gözaltına alımnıştı. Emniyette 4 günlük sorgunun ardından 13 kişi de serbest 
bırakılmıştı. 

Yukarıdaki örneklerden de anlaşılacağı üzere, Türkiye'de ikamet eden ve İŞİD, HTŞ gibi 
örgütlerle ilişkisi olan kişiler yakalandıktan sonra serbest bırakılmaktadır. Son olarak, 4 
Haziran 2021 'de, Interpol tarafından aranan ve Irak'ta gerçekleştirilen Spyker Katliamında 
bin 700 kişinin öldürülmesinde rolü olan Arkan Taha Ahnıed'in Bolu'da yaşadığı tespit 
edilmiştir. Yapılan operasyonla gözaltına alınan Ahnıed'in, Interpol tarafından aramnasına 



rağmen serbest bırakılması yaşanan bu durumun bir istisna olmadığı aksine yargı alanında ve 
siyasi sorumluluk bağlamında ciddi sorunların olduğunu göstermektedir. 

Bu sebeple, TBMM'nin kuracağı bir araştırma komisyonuyla insanlığa karşı ağır suçlar 
işleyen İŞİD ve El Nusra/HTŞ üyelerinin Türkiye'de neden yargılanmadığı veya 
yargılanamadığını açığa çıkarma sorumluluğu vardır. Meclis araştırma komisyonun yapacağı 
tahkikatta insanlığa karşı suç işleyen İŞİD ve El Nusra/HTŞ örgütleri üyelerinin serbest 
bırakılmasında faktör olan mekanizmaları ve varsa yasal boşlukları ortaya koyup TBMM'ye 
sunması toplumda tedirginliğe yol açan bu uygulamaya son vermek açısından önemli bir adım 
olacaktır. 
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